
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 marca 2020 r.

Poz. 422

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 12 marca 2020 r.

w sprawie sposobu i trybu finansowania z budżetu państwa świadczeń opieki zdrowotnej wykonywanych 
w związku z przeciwdziałaniem COVID-19

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
(Dz. U. poz. 374) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób i  tryb finansowania z budżetu państwa świadczeń opieki zdrowotnej, o których 
mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zwanej dalej 
„ustawą”.

§ 2. 1. Koszty świadczeń opieki zdrowotnej, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy, są finansowane przez ministra właś-
ciwego do spraw zdrowia na podstawie miesięcznego sprawozdania Narodowego Funduszu Zdrowia, zwanego dalej „Fun-
duszem”.

2. Sprawozdanie obejmuje rozliczone przez Fundusz świadczenia opieki zdrowotnej, o których mowa w art. 9 ust. 1 
ustawy, i zawiera informacje o wysokości środków przekazanych na sfinansowanie tych świadczeń w podziale na oddziały 
wojewódzkie Funduszu.

3. Sprawozdania za miesiąc poprzedni sprawdzone pod względem merytorycznym i  formalno-rachunkowym Prezes 
Funduszu przekazuje w formie pisemnej w postaci elektronicznej ministrowi właściwemu do spraw zdrowia wraz z wnios- 
kiem o przekazanie środków finansowych, w terminie do 20. dnia każdego miesiąca. Za datę przekazania sprawozdania 
uznaje się dzień jego wpływu do ministra właściwego do spraw zdrowia.

4. Prezes Funduszu w terminie, o którym mowa w ust. 3, przekazuje ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, w for-
mie pisemnej w postaci elektronicznej, informację dodatkową dotyczącą rozliczonych świadczeń opieki zdrowotnej, o któ-
rych mowa w art. 9 ust. 1 ustawy, sprawozdanych przez podmioty lecznicze i rozliczonych przez Fundusz w danym roku, 
określoną w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. 1. Minister właściwy do spraw zdrowia przekazuje Funduszowi środki finansowe w terminie 30 dni od dnia otrzy-
mania sprawozdania.

2. W przypadku konieczności dokonania przez Fundusz korekty lub udzielenia wyjaśnień dotyczących przekazanego 
sprawozdania termin, o którym mowa w ust. 1, ulega przedłużeniu o czas dokonania korekty lub udzielenia wyjaśnień.

3. Za datę przekazania Funduszowi środków finansowych przez ministra właściwego do spraw zdrowia uznaje się dzień 
obciążenia rachunku urzędu ministra właściwego do spraw zdrowia.

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 422

﻿

4. Za datę przekazania świadczeniodawcy środków finansowych przez Fundusz uznaje się dzień obciążenia rachunku 
Funduszu.

5. W przypadku konieczności dokonania korekty sprawozdania za miesiąc, za który sprawozdanie zostało uznane za 
sporządzone prawidłowo, korekty dokonuje się w sprawozdaniu sporządzanym w okresie, w którym stwierdzono koniecz-
ność dokonania korekty.

6. Środki finansowe w wysokości równowartości kosztów świadczeń opieki zdrowotnej, o których mowa w art. 9 ust. 1 
ustawy, udzielonych osobom uprawnionym do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów o koordynacji w rozu-
mieniu art. 5 pkt 32 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków pub-
licznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373, z późn. zm.2)), zwróconych przez instytucje państwa członkowskiego Unii Europej-
skiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), Fundusz przekazuje na rachu-
nek urzędu ministra właściwego do spraw zdrowia w terminie 14 dni od dnia zidentyfikowania podstawy zwrotu. Środki te 
stanowią dochód budżetu państwa.

§ 4. 1. Prezes Funduszu w terminie do dnia 20 stycznia roku następnego przekazuje ministrowi właściwemu do spraw 
zdrowia rozliczenie otrzymanych środków finansowych za dany rok.

2. Niewykorzystana część środków finansowych przekazanych przez ministra właściwego do spraw zdrowia podlega 
zwrotowi przez Fundusz na rachunek urzędu ministra właściwego do spraw zdrowia terminie do dnia 31 stycznia roku na-
stępującego po roku przekazania środków finansowych.

3. W przypadku konieczności dokonania korekty sprawozdania za rok, za który sprawozdanie zostało uznane za sporzą-
dzone prawidłowo, wysokość środków wynikającą z tej korekty uwzględnia się w rozliczeniu na rok bieżący.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 8 marca 2020 r. 

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1394, 1590, 1694, 1726, 1818, 1905, 
2020 i 2473.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 422

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 1

2 
m

ar
ca

 2
02

0 
r. 

(p
oz

. 4
22

)

Informac








ja
 dot


y

cz
ą

ca


 świadcze








ń
 opieki




 zdrowotne









j

, o kt


ó
r

y
ch


 mowa





 w art




.
 9

 ust


. 1
 ustaw





y

 z dnia





 2
 marca







 2
02

0 r


. 
o szcze





g

ó
ln

y
ch

 rozwi



ą

zaniach





 zwi


ą
zan


y

ch
 z zapo





bie

g
aniem





, przeciwdzia










łaniem





 i zwa



lczaniem







 C
O

V
ID

-1
9,

 inn


y
ch

 chor



ó

b 
zaka




źn
y

ch
 

oraz



 

w
y

wo


łan


y
ch


 nimi


 s

y
tuac




ji
 kr


y

zy
sow


y

ch


 (D
z.

 U
. poz


.

 3
74

), 
sprawozdan











y

ch


 przez



 

podmiot





y
 l

ecznicze





  
i roz


l

iczon



y

ch


 przez



 

N
arodow








y

 F
undusz







 Z
drowia







, w dan





y
m

 roku





Za
łą

cz
ni

k 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

 

M
in

is
tr

a 
Zd

ro
w

ia
 z

 d
ni

a 
 1

2 
m

ar
ca

 2
02

0 
r.

 ( 
po

z…
…

.) 

  

In
fo

rm
ac

ja
 d

ot
yc

zą
ca

 św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 z
dr

ow
ot

ne
j, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt
. 9

 u
st

. 1
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
 m

ar
ca

 2
02

0 
r.

 o
 sz

cz
eg

ól
ny

ch
 r

oz
w

ią
za

ni
ac

h 
zw

ią
za

ny
ch

 z
 

za
po

bi
eg

an
ie

m
, p

rz
ec

iw
dz

ia
ła

ni
em

 i 
zw

al
cz

an
ie

m
 C

O
V

ID
-1

9,
 in

ny
ch

 c
ho

ró
b 

za
ka

źn
yc

h 
or

az
 w

yw
oł

an
yc

h 
ni

m
i s

yt
ua

cj
i k

ry
zy

so
w

yc
h 

(D
z.

 U
. p

oz
. 3

74
), 

sp
ra

w
oz

da
ny

ch
 p

rz
ez

 p
od

m
io

ty
 le

cz
ni

cz
e 

i r
oz

lic
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 N

ar
od

ow
y 

Fu
nd

us
z 

Zd
ro

w
ia

, w
 d

an
ym

 r
ok

u 

 Lp
.  

O
dd

zi
ał

 
W

oj
ew

ód
zk

i  
 

N
FZ

 

Po
dm

io
t 

le
cz

ni
cz

y 
– 

na
zw

a 

M
ia

st
o 

 
ud

zi
el

an
ia

 
św

ia
dc

ze
ń 

M
ie

si
ąc

,  
za

 k
tó

ry
 

sp
ra

w
oz

da
no

  
św

ia
dc

ze
ni

a 
(n

az
w

a 
m

ie
si

ąc
a)

* 

Li
cz

ba
 

św
ia

dc
ze

ń 
za

 d
an

y 
m

ie
si

ąc
 

Li
cz

ba
 p

ac
je

nt
ów

 
o 

ni
ep

ow
ta

rz
al

ny
ch

 
nu

m
er

ac
h 

PE
SE

L,
 

kt
ór

ym
 u

dz
ie

lo
no

 
ty

ch
 św

ia
dc

ze
ń*

* 
(w

 ty
m

 d
an

e 
 

z 
ko

lu
m

ny
 8

)  

Li
cz

ba
 p

ac
je

nt
ów

  
o 

ni
ep

ow
ta

rz
al

ny
ch

 
nu

m
er

ac
h 

PE
SE

L,
 

z 
ro

zp
oz

na
ni

em
 

C
O

V
ID

-1
9,

  
kt

ór
ym

 u
dz

ie
lo

no
 

ty
ch

 św
ia

dc
ze

ń*
* 

W
ar

to
ść

 
św

ia
dc

ze
ń 

za
 d

an
y 

m
ie

si
ąc

  
(ty

s. 
zł

) 

W
ys

ok
oś

ć 
op

ła
ty

 
ry

cz
ał

to
w

ej
  

za
 d

an
y 

m
ie

si
ąc

 
(ty

s. 
zł

) 

Łą
cz

na
 

w
ys

ok
oś

ć 
śr

od
kó

w
  

za
 d

an
y 

m
ie

si
ąc

 
(ty

s. 
zł

) 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

* 
  W

 o
so

bn
yc

h 
w

ie
rs

za
ch

 w
ym

ie
ni

ć 
ko

le
jn

e 
m

ie
si

ąc
e 

w
 d

an
ym

 ro
ku

. 
**

 W
 p

rz
yp

ad
ku

 b
ra

ku
 n

um
er

u 
PE

SE
L,

 ro
dz

aj
, s

er
ię

 i 
nu

m
er

 d
ok

um
en

tu
 p

ot
w

ie
rd

za
ją

ce
go

 to
żs

am
oś

ć.
 

  


		2020-03-12T18:34:24+0000
	Robert  Brochocki


		2020-03-12T19:43:28+0100




